[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

Об утверждении списка победителей
и призёров муниципального
профессионального конкурса
«Учитель года» в 2026 году

В соответствии с постановлениями Администрации города Когалыма                 от 30.10.2020 №1981 «Об утверждении Положений о порядке проведения муниципальных профессиональных конкурсов», от 24.12.2024 №2562                                      «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Когалыме», на основании итогового сводного протокола оценивания участников муниципального профессионального конкурса «Учитель года» в 2026 году:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального профессионального конкурса «Учитель года» в 2026 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования Администрации города Когалыма                        (Шарафутдинова И.Р.) произвести финансирование расходов по выплате премий победителям и призёрам муниципального профессионального конкурса «Учитель года» в 2026 году в рамках муниципальной программы «Развитие образования в городе Когалыме», утверждённой постановлением Администрации города Когалыма от 24.12.2024 №2562, за счёт средств бюджета города Когалыма.

[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332 от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава города Когалыма
	[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	Т.А. Агадуллин

Приложение
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

Список победителей и призёров
муниципального профессионального конкурса
«Учитель года» в 2026 году

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, место работы
	Результат
	Сумма
премии
(тыс.руб.)

	1.
	Горбанюк Ульяна Николаевна
	Учитель русского языка и литературы Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением отдельных предметов»
	I место

	100,0

	2.
	Уразбаев Аманбай Мухамеджанович
	Учитель истории и обществознания  Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10» города Когалыма
	II место
	90,0

	Победитель в номинации
«Приз ученических симпатий»
	10,0

	3.
	Исмаилова Айнура Акпер кызы
	Учитель русского языка, тьютор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» города Когалыма
	III место
	80,0

	4.
	Салимова Альмира Анваровна
	Учитель изобразительного искусства Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» города Когалыма
	Лауреат IV степени
	25,0

	5.
	Егорова Ирина Фануровна
	Учитель начальных классов Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Когалыма
	Лауреат V степени

	15,0

image1.png

image2.png